
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

ESTADO D0 MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Aviso DE LlcITACAO _ PREGAO ELETRonco NO. 022;2022 _ cpLrDp
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro, Estndo de Maranhao, por meio da sua Pregoeira, torna pilblioo aos interessados que a sessao pdblica
do Pregao Eletronico em referencia, tipo menor preap POT Iote, objetivando o registro de preoo para futura e eventiJal contratapaoto
de empresa para  fomecimento  de  motor,  bonba,  material  hidfaulico  e  cletrico  pan  manuten¢ao  de  papos,  visando  atender  as
necessichdes da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, antes marcada para o dia 22 de junho de 2022, fica ADIADA  I)ara as
9h30  do  dia  05  de jullio  do  corrente  a[]o.  0  Edital  segue  a  disposiqao  dos  interessados  no  Mural  de  Licitacoes  r`o  site  do
TCE/MA  htll)//mvw6.toe.rna.bn/sacon/mutalsite/mural.zul.  no  Portal  do  Municlpio  www.domDedro.rna.cov.br,  no  Portal  de
Compras Don  Pedro www.comDrasdomoedno.com.br ou na sede da Comissao Permanente de Licitacao -CPL, sifuada na Prapa
Teixeira de  Freitas,  n° 72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  telefone (99) 9137-3808.  de  2a  a 6a  feira.  das  O8h  ds  12h,  onde  poderdo  ser
consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos, informap6es e outros esctarecimentos sobre a licitapao.

Don Pedro -MA,15 dejunho de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praea T®lx®[ra d® Freltas n®. 72, Centre, CEP: 65.765IOOO-Don Pedro (MA)



pela Contratada.  Centro Novo do Maranhao/MA, 08 de junho de
2022.

Publicado par: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
Cnd igo id entif icad or: 5 34908aebf2f f6a4f 6f 1 ab241717ab9f

ExrRATo Ilo CONTRATO ADMINlsTRATlvo N9
072/2022-SEMUS. PROCESSO AI)MINISTRATIVO N°

039/2021.

PROCESS0 ADMINISTRATIVO NO.  039/Z021, CONTRAT0
ADMINISTRATIVO    NQ    072/2022-SEMUS.    PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAtJI)E  e  a empresa E  P T
DA SILVA E CIA LTDA-ME, pessoa jun'dica de direito privado,
inscrita Ilo CNpj n.a 20.401.578/0001-67, localizada na Rua 7
de  Setembro,  n°  09,  Centro -  Centro  Novo  do Maranhao/MA,
CEP:  65.299-000.  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  no  8.666/1993.
OB]ETO:  Contratacao de empresa especializada em prestacao
de servicos de instalacao, manutencao preventiva e manutencao
corretiva  de  ar-condicionado  mos  pr6dios  e  refrigeradores
pertencentes  a  Prefeitura  de  Centro  Novo  do  Maranhao/MA,

+do como 6rgao§ palticipantes as Secretarias Municipais de
.ministracao,  Com6rcio,  Industria,  Financas  e  Des.  Urbano,

Educacao,  Sadde  e Assist6ncia  Social.  VALOR  GLOBAI.:  R$
121.017,60  (CENTO  E VINTE  E  UM  MIL,  DEZESSETE  REAIS
E  SESSENTA CENTAVOS).  VIGENCIA:  12  (DOZE)  MESES.
DOTACAO  0RCAMENTARIA:  3  FUND0  MUNICIPAL  DE
SAtJDE.  02  PODER EXECUTIVO.  02  19  FUND0  MUNICIPAL
DE   SAtJDE.   0219  00  FUNDO  MUNICIPAI.  DE  SAUDE.10
Satide.10  301  Atencao Basica.10  3010090 ATENCAO BASICA
A  SAUDE.10  3010090  2052  0000  MANUT.  E  FUNC.  DAS
ACOES    E    SERVICOS    PUBLICOS    DE    SAUDE    (ASPS).
3.3.90.39.00  0utros  Servicos  De  Terceiros  -  Pessoa ]uridica.
FONTE   DE  RECURSO:   0.1.02.1211-001001.   3.3.90.39.00
0utros  Servicos  De  Terceiros  -  Pessoa ]uridica.  FONTE  DE
RECURSO:  0.1.14.1212-110  000.  3.3.90.39.00  0utros  Servicos
De  Terceiros  -  Pessoa  ]uridica.   FONTE   DE  RECURSO:
0.1.14.1212-300  008.    10  3011100  COMBATE  AO  COVID-19.
10  3011100  2048  0000  ENFRENTAMENTO  DA  COVID  -19
3.3.90.39.00  0utros  Servico§  De  Terceiros  -  Pessoa Juridica.
FONTE  DE  RECURSO:   0.1.14.1214-300  004.10  3012272
GESTAO  E  ADMINISTRACA0  DO  PROGRAMA  PAB  FIXO.10

Jiq`u3Z73u2sof!.go_og##xT..!g:E:3;..S.E3Y,`rc.3:ep#::;B:
Terceiros   -   Pessoa   Jurfdica.   FONTE   DE   RECURSO:
0.1.14.1214-300  001.10  3016838 ATENCAO A SAUDE BUCAL
10  3016838  2034  0000  MANUT.  ACOES  E  SERVICOS  PUBL.
DE  SAUDE  CUSTE]0  -  SAUDE  DUCAL.  3.3.90.39.00  0utros
Servicos   De   Terceiros   -   Pessoa  Juridica.   FONTE   DE
RECURSO:  0.1.14.1214-300  001.10  3018573  ESTRATEGIA
SAUDE  DA FAMILIA -ESF.    10  3018573  2035  0000  MANUT.
AC6ES  E  SERVICOS  PUBL.  DE  SAUDE  CUSTEIO -  SAUDE  DA
FAMfLIA.  3.3.90.39.00  0utros  Servicos  De  Terceiros  -Pessoa
Jun'dica.  FONTE  DE  RECURSO:  0.1.14.1214-300  001.10  302
Assist6ncia Hospitalar e Ambulatonal.10  302  0090 ATENCA0
BASICA A  SAUDE.  10  302  0090  2017  0000  MANUTENCAO  E
FUNCIONAMENTO  DO  HOSPITAL  E  POSTOS  DE  SAUDE.
3.3.90.39.00  0utros  Servicos  De  Terceiros  -  Pessoa Juridica.
FONTE  DE  RECURSO:  0.1.14.1214-300  001.10  302  0090
2081  0000  MANUT.  ACC)ES  E  SERVICOS  PUBL.  DE  SAtJDE
CUSTEIO  -MAC.  3.3.90.39.00  0utros  Servicos  De  Terceiros  -
Pessoa juridica.  FONTE  DE  RECURSO:  0.1.14.1214-300  007.
10  305 Vigilancia  Epidemiol6gica.10  305  0429  CONTROLE  DE
DOEN¢AS TRANSMISSIVEIS.  10  305  0429 2036  0000 MANUT.
ACOES    E    SERVIC;OS    PUBL.    DE    SAtJDE    CUSTEIO    -
VIGILANCIA  EM  SAUDE.  3.3.90.39.00  0utros  Servicos  De
Terceiros   -   Pes§oaL   juridica.   FONTE   DE   RECURSO:
0.1.14.1214.300     002.     SIGNATARIOS:     ]OAB     DO

NASCIMENTO  I}A  SILVA,  Secretario  Municipal  de  Satide,
CPF  n°   941.181.911-72,  pela  Contratante,  e  EMMANUEL
PABLO  TEIXEIRA  DA  SILVA,  portador  do  CPF  sob  n.a
039.671.733-05,  e  do  RG  n°  000107824798.3  SSP/MA,  pela
Contratada.  Centro  Novo  do  Maranhao/MA,  08  de junho  de
2022.

Publicado par: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6digoidentificador:61a643fledl31bc053082816al]5e8bf9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE ADIAMENTO - PREG^O ELEIR6NIC0 ND.
022/2022 - cpLrop

ESTADO D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO NQ.  022/2022  -
CPL/DP
SISTEMA DE  REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de  Don Pedro,  Estado do Maranhao,  por meio da
sua  Pregoeira,  torna  piiblico  aos  interessados  que  a  sessao
pdblica do Pregao Eletr6nico em referencia,  tipo menor preco
por lote, objetivaLndo o registro de preGo para futura e eventual
contratac5o de empresa para fornecimento de motor, bomba,
material  hidr6ulico  e  el6trico  para  manutencao  de  pocos,
vi§ando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Don Pedro/MA, ante§ marcada para o dia 22  dejunho de 2022,
fica ADIADA para as 9h30 do dla 05 de julho do corrente
ano.  0 Edital segue a dispo§icao dos interessados no Mural de
Licitac6es               no               site              do              TCE/MA
http://www6.tee.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.I)r,  no  Poztal  de  Compras
Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  naL  Praca
Teixeira de Freitas, nQ 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808,  de  2a a 6a feira,  das  O8h as  12h,  onde poderao ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fomecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  15  de junho  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima.  Pregoeira.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo id entif icador: 116fa83f904gc9fal]fbefid 1 260e764cc

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO - I'REGA0
ELFTRONlco NQ 018/2022 -cpLrop

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NIC0 NQ 018/2022 -CPL®P
AVIS0 DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   018/2022   -CPL/DP,
referente   a   contratacao   de   empr®sa   especializada  paraL
prestacao de  servicos  de provedor de acesso a Internet banda
larga, para atender as necessidades da Prefeitura Mumcipal de
Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de julgamento  foi  o  de  menor
preco  glol)al,  tendo  como  vencedora  a  empresa  PATRICIA
VALERIE   SANTOS   LOUIS   (CNPJ:   14.541.321/0001-08)   com
valor  global  de  R$  167.400,00  (cento  e  sessenta  e  sete  mil  e
quatrocentos   reais).   Don   Pedro,   15   de  junho   de   2022.
GeorgiaLna Trovao Moreira Lima - Pregoeira

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO



DIARIO  OFICIAL  DA UNIAO -Sec8o  3                                              lssN  1677-7o69                 Ne  114, se8unda-feira, 2o de junho de 2o22

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   BARRA   DO  CORDA

ExtRAro  DE  col`rmATo  N8.  21.z6.o2q.ooi/2o22esMco/FUMDEF

gfupe£#J;I:¥#3v:°`n92:%%o22

F#caifty::c##:i:t::;I::i:2zL!;3#o;L#%£a°iEo¥:i¥#T§:±°ribrfr:¥#F:#::±a:£i

:#::§er¥u¥§,;¥::¥O:ca:;¥:D::;;#:E;;*:Og3§tieEffg¥:#*£#z;:£#¥a
61     §     dnlco     da      lel      Federal     n®.     8.666/93.     RECURSOS:     Dota¢o     0rfamentiria:
12.361`1029.2093.ODOO;     12  3611012`2030.0000;     ProJeta     de     AIividade:     2093,     2030;

:'epTFan'c°o:#¥utpe=:sir..3%a|:i°°Ra#:a%'ff;s:#e:°ontrd#°;::£:#o°nMRu':Fc'(E,Leda:

E:urdf:/fzM°A: ]a5j£/2%2'!:  Edivanla  Perelra  da  SJlve,  Coord.  de  Receita  e  Despesas.  Barra  do

EXTRAro  RE  DlsptNSA  DE  ucITACAo  M.  z6/2o22

Processo  AdrnlrLlstrativo  n9   1346/2022
Esp6clc   Contratafao  Dlrcta  per  Dlspensa  de  Llcltacao  oP.  026A022,  com  fundamento  no

:`.i.\f`l CA),   CNPJ    nQ     19  580.922/cO0143;   Ob|eto:   Contratafao   dlreta   de   empresa    por
dlspensa    de   licltacao   para   forneamento   de   Trofeus   e   Medalhas   Personallzados   para
premlacao  do  42P  logos  E5oolares  do  Munlc/p)o  Cam  do Corda/MA qua  sera  reallzado  pela

js;C::furl:MsuEjnLct;a'v:gefn¥,:cadcao°:osnE#:D:e3m[/I:7goria2;C°pmrocae=r%rLa,n?i;E:,#en®e

:rsi::192£;2S:PoR#r::Pseroj:cooD(°j::Coa°#yiedeg::2:£n#:Z:?t:;maEie:in:;sn:;:A°u2:9::£isF:
3#°£!2n:2d2oraedeRaR¥:Ca#°e5:mspe]:!°6e/i°£Z;i%Lo#adr:aN¥scYm:mne':top|ed:t'::,±acrest'5#8
Munlclpel  de  Educacao.

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BENEDITO   LEITE

Avlso oE  LJdrAgiv
pREGho  PRESENCIAL  Nt  6Pozz  -  sop

AVISo  DE  ucrTA¢AO.  PREGA0  EIETRBNlco  in oo64o22  -  SRP.  o  Munic`pio  de

iff%i:eififda:#t§,L&?/i:in:e;::#icag:Lefn°::ioEi!;g!:#¥cciiefa;¥::i#3gi#i!:€

Benedlto  Leite/MA,  13  de  junho  de  2o22.
RAMON   CARVALHO  DE  BARROS

Prefeho

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   BOM   LUGAR

EXTRA:ro   DE  TEftMo  ADrT7\/a

pRiMEiRO   TERMO   ADiTivo   CONTRATO   N.I   2Oi9croi4

PARTES:   CONTRATANTE-PREI:EITURA   MUNICIPAL   DE    BOM   LUGAR-MA.    CONTRATADA:   A

DE   piNHO   AssuNcao   EiRELi.

ESP€C!E:   Termo  Adltlvo  de   prorroga¢8o   cle  vlgencia   do  Contrato   celebrado  entre  aclma
'`      cltadas.  OBJFTO.  0  presente  lNSTl}UMENTO  tom  par  objcto  a  alterac3o  da  VIG!NCIA  I

I)A  VAIIDADE  do  contrato  asslnado  em   10/04/2019,  entre  as  partes  citadas,  que  passa
a  ter  a  segulnte  redaj5o:  E5te  lnstrilmento  produzlr6  efeltos  a  partlr  da  sua  asslnatura,
encerrando-se    no    dla    27    de    setembro    de    2022,    possibllitiidi}    a    sua    prorroga!ao,
medlante    Termo    Adltivo    celebrado    entre    as    partes,    confome    o    dlsposto     na
regulamentaj3o  qile  rege  a  presente  lnstrum€nto .  Presente  termo  aditlvo  decorre  de
autorizajfo   do  setor  jurldl¢o  da   Prefeltiira   Municipal  de   B0M   LUGAR-MA,  e   encontra
amparo   legal   no   artigo  57,   da   Le]   n.P  8.666/93.Flcam   ratlflcadas   as  demais   condlfdes
estabelecldas  no  contrato  lnlclal,  flrmado  entre  as  partes.  E,  para  f7rmeza  e  valldade  do

que  fol   pac`uado,   Iavrou-se  o   presente  termo  aditlvo  em   03   (tres)  vies  de   lgual   teor
e   forma,   para   que   surtam   urn  s6   efeito,   as   ciuals,   depols   de   IIdas,   foram   assinadas

pelos  representantes  das   par`es,   CONTRATMITE  e  CONTRATADA,  e  I)elas  testemunhas.
Born   Lu8ar-MA,   07   de   junho   de   2022     Tasslo   Vinicius   Lima   de   melo,   secret5rio   de

adminlst.ac3a.  Abdlas   de   Pinlio  Assuncjo

PBEFEITURA  MUNICIPAL  DE   CAMPESTRE   DO   MARANHAO

EXTRATO  DE  cohrrm;ro  N.  62/202z

TP    NQ    3/2022    EXTRAT0    DO    CONTRAT0    NO    062-20ZZ    .    CONTRATANTE:    PREfEITURA

{§:Ni#ife:gE£%ingE[jco#iitlT§ngvE#4##%653nS§c;}#Og##g¥:

fa%;'RFe#gA£T#iA:eg:T8REj#ri:u:i|jiifr£D{;#EL:igfa%a#i£
ORCAMENTARiA.   15   451   DOSS   1036   0000   _   cONs"uao   DE   cAL¢AMENIO   DE   viAs

gR#N#,#?Us%'S#t,83#e,:Ac9o°#trfeb:ra3re]:ifo!:'#sRR#rs#o,7¥ra#|:irRo:
agente  polltlco  e  pelo  CONTRATADO:  Sr  Not  BIAS  DA  COSTA  JUNIOR,  pertador  da  Cartelra

g:n:fae|?atJdoa::cn,°da%#Etd#n9#beg?#£;RAdfscc:,Fctno®.j6o2r:.:2A8n#,-:3vie:::`t:ntfn:
•     Presidente     da     CPL.     E)rhato     Publicado     no     Mural     da     Prefeitura     MunjclDal     Em
rs|as|ron

®

PF`EFEITURA   MUNICIPAL  DE   DAVIN6POLIS

Avlso  EH:  uCITAcfo
coNcomfilcLA  N!  I/zo2z.

`.--------`-==-``---``:`--`-:-------`---:--`-i

i%#:::£#t::;ofd;::;Pnrcfi¥F;gdo::¥:pep%¥:::#aJ,#:::%uu;u,:#±oaas:#e£;i£;;gei§
Maranhao.

Davin6polis-MA,  15  de  iunho  de  2022.
EDIIENE  SIPAOBA  VIEIRA

Secretfrla  Munidpal  de  Educa¢ao

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   DOM   PEDRO

AVLsO  DE  ADIAMEi\rro
PREGAO  ELETRONlco  NI  Z2/2022-  CPL/Dl.

:a:nn:s:£:;°d":#o:;%:S#:madfH=:#£°ii£!:aR#;##a:s#d:e£;in:#Ed:Z:#%cfo#tA#Ti

#d#=#¥:i:%ni§°;|it#;r:C;a:¥#7:g:aE]i#§e;E:::e¥;io#§;#j::¥\g;d,¥;i
3808,   de   2i   a   6!   felra,   das   O8h   as   12h,   onde   poder=o   ser   consultados   e   obtidos

g::ufaoTerfe,  e  fomecldos   elementos,   mfomagives  e   outros  esclareclmentos   sobre   a

D:TOEgffi;#Adr]#eMJg#t°RAdeu%22

Pre8oeira

PftEFEITURA  MUNICIPAL  DE  ICATU

EcaitTaA¢fro

Avro
toIVADA  DE  PRECOS  N.  5P022

t€ron;r%eu;i#g?fp¥R:r!:tls%Nirdee±#;#2!2Yd:#d:;s?:dts#dadce:u,°mm:I:es::°ad=coT+:,£:utiad€

;:„¥:g;a;g:±[;ff#\;§[c§o:N§Va::a#;;:9%j7j§j#:a:S:::::;*j¢S#¥d:;jpnj§:j[::::[§e##:a:=#¥§;§ern§
%:o#eY':o£:°M::#!'/ns.a'2e::,:,es,Sc9ai:d.aMC°Ar`s=:odep#:,#dgesi!,:Call;easq3e::aft::

#aT}':#:ca::%ta3nfnotagd#afam¥° desta  Prefeltura  Muniapal.  Demars  lnformag6Es  no  e.

Icatu/MA,  1S  de junho  de  2022
DENILSON  0DlloN  FONstcA.

Prestdente  da  CPL.

Avlso
TOMAD\A  DE  mEOOs  NI 6n022

A   Prefelfura   Munlflpel   de   lcatu/MA,   atrav6s   da   Comlss3o   Permariente   de

::::,;,.;::;::,.:;::i::,;;`ij.:i;::.:i:.:;`:;.:'`:.::i:`;,:.;:;:.::..:i:i::,:::.:;`.:.i:!:.`;-,`:::,.,:::;::;::-::.`:;;;;i..`:.:;:.I.:..;..:,;;..;;;.;::;;.:,:::;;;;:.::,:;

£#coffiY:g;e#:em¥an{a::¥a):stu#c::C:::rs:¥±caesF,d;ae]?iA:'#:a::d(efr|##:i=a:*nmaneoR:j
mall  cplicatulicltacao@8mall.com.

Icartu/MA,  15  de  junho  de  2022
DENILsON   0DJLON   FONSECA.

Presldente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   IGARAPE   GRANDE

EXTuro  DE TEiINO ^Dmvo

;:.;:::;:.`:;i;;:::;.:.`::;::,..;.,..:..:;::.;.:.`:;;;.i,:;:;i;:;;:ii::.:i.;;:.`..:,;.`.,:..,,.:i.:;:;.`:.::,;:,:::...;;.:;:;::,:,:;i..;;;`....;::::..::i:;.;:.:...::..;:;;...:.:.I..;:;....,;,:,.::...;:;,:,::

CONSTRUTORA   CARDOSO   EIRELI,   neste   ate   representado   polo   sou   Representante   a   Sr.
Lallson  Femandes  Cardaso.

AVcO  0(  lICITACAO
TOMADA  RE  PRE¢OS  N.  5COZ2.

MUNic/pio°D¥E:RA;!VG'GMrfNNTDA"Cto4dReE#opr¥dc:NmT:qEueciAiieY:Ta°Le?E8.6V6Z6AsdeN2:

8:s]J:;h;N#oL:i:'e:#rE\AeTAesE:Csrfu£%esog/#j;i62:°HToeffi3o?eceR:g'heon:a"Lor°#:

#apnacrt±:es7:9,d:eLn'ta;:fNeFSodRaM#E:fiaM#'ed#'pdreef'g::rap`MGu:rc?pea{dt#';':a°#aan¥:

i:i;:#°ea;u:#dF:a:=°'esn/:;;e:onter,°drdoen:£€uhnttdpa/a/#;a,kacraeft£::::a:)adgaosv°b8,¥
MAIL:  ccligarape@gmall.com.

'8aracp#%dpeE;EtA'::d#?3°stLtA2°22

Relator.

-=nd##nd:I:=Mfn:aefymed2Le::atgrbe#..¥


